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Nowe przejścia graniczne na szlakach turystycznych.

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu informuje, że na terenie województwa
opolskiego, na granicy państwowej z Republiką Czeską, funkcjonują dwa nowe przejścia
graniczne na szlakach turystycznych: Jarnołtówek (szczyt Biskupia Kopa)-Zlate Hory i
Podlesie-Ondrejovice.Ich uruchomienie było konsekwencją wejścia w życie noty
dyplomatycznej w sprawie zmiany załącznika do Umowy między Rządem Republiki
Czeskiej a rządem Rzeczypospolitej Polskiej o przejściach granicznych, przejściach na
szlakach turystycznych przecinających granicę państwową oraz zasadach przekraczania
granicy poza przejściami granicznymi. O rodzaju ruchu i czasie otwarcia nowych przejść
granicznych informują umiejscowione w ich rejonie specjalne tablice.Przejście graniczne
Jarnołtówek-Zlate Hory usytuowane jest na szlaku turystycznym na Kopie Biskupiej,
największym szczycie Gór Opawskich. Funkcjonuje równolegle z drugim przejściem
turystycznym na Kopie Biskupiej. Czynne jest w okresie od 1 kwietnia do 30 września w
godzinach 8.00-22.00 i od 1 października do 31 marca w godzinach 8.00-18.00.
Dozwolone jest w nim przekraczanie granicy przez turystów pieszych oraz poruszających
się na rowerach i nartach.Przejście graniczne Podlesie-Ondrejovice usytuowane jest w
rejonie miejscowości Podlesie w powiecie nyskim, niedaleko Głuchołaz. Czynne jest cały
rok w godzinach 6.00-22.00. Mogą w nim przekraczać granicę państwowa turyści piesi
oraz poruszający się na rowerach, nartach oraz wózkach inwalidzkich o napędzie
ekologicznym.Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi zasadami:1. przekraczanie
granicy przez przejścia położone na szlakach turystycznych dozwolone jest tylko w celach
turystycznych;2. do przekroczenia granicy uprawnia ważny paszport lub dowód
osobisty;3. granicę można przekraczać jedynie w miejscu oznaczonym stosowną tablicą i
tylko w czasie, w którym dane przejście graniczne jest czynne;4. obecność
funkcjonariusza Straży Granicznej RP czy policji granicznej RCz w danym przejściu
turystycznym nie jest konieczna, by z niego skorzystać;5. przez przejście graniczne na
szlaku turystycznym można przenosić jedynie rzeczy do osobistego użytku i środki
spożycia niezbędne na czas trwania podróży i pobytu oraz sprzęt sportowy i turystyczny
pod warunkiem powrotnego jego przeniesienia.


